
  

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT  
Terra do Pai da Aviação”  

Rua 13 de Maio, 365 / 4º, 5º e 6° Andar, Centro,   
Santos Dumont-MG, CEP 36240-057  

Tel.: (32)3252-9600 - E-mail: contato@camarasd.mg.gov.br  

  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Referência: COMPRA DE PASSAGENS AÉREAS PARA PARLAMENTARES DA  

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT  

Dispensa de Licitação nº 09/2024  

Processo nº 09/2024  

  

A Câmara Municipal de Santos Dumont, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a  

“Contratação de empresa para compra de passagens aéreas para parlamentar desta 

Câmara Municipal”.  

Passagem Aérea do Aeroporto Presidente Itamar Franco para Aeroporto Internacional Presidente 
Juscelino Kubitschek (Ida e Volta) – (Juiz de Fora X Brasilia (Ida) e Brasilia X Juiz de Fora (Volta))  

  

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, abre-se prazo às 

empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas.  

As propostas serão recebidas pelo e-mail gerenciacompras@camarasd.mg.gov.br ou 

entregues mediante protocolo ao setor de Licitações do dia 26 de fevereiro de 2024, até às 17:00 

horas.  

As despesas serão custeadas pela dotação propria prevista no orçamento vigente, 

conforme Lei Orçamentária.  

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 

(32)3252-9600.   

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Santos 

Dumont será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições 

necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.  

  

Santos Dumont, 21 de fevereiro de 2024.  

Departamento de compras/licitações e contratos


